
("Sl.list RCG", br. 43/07) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Republika Crna Gora 
SAVJET AGENCIJE ZA RADIO-DIFUZIJU 

Broj: 01 - 2095 
Podgorica, 11.07.2007.godine 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
  
 
 
 
 

ODLUKA 
 

O DODJELI PRAVA NA EMITOVANJE RADIO-DIFUZNIH SIGNALA  
NA TV KANALIMA I FREKVENCIJAMA ZA FM RADIO,  

PO OSNOVU TREĆEG JAVNOG KONKURSA  
ZA DODJELU PRAVA NA PRENOS I  EMITOVANJE RADIO-DIFUZNIH 

 SIGNALA U REPUBLICI CRNOJ GORI 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Podgorica,  jul 2007. godine 
 



("Sl.list RCG", br. 43/07) 

 1

 
Na osnovu člana 39. Zakona o radio-difuziji ("Sl.list RCG", br. 51/02, 62/02 i 56/04), člana 7. Pravilnika o 
postupku izdavanja dozvole za prenos i emitovanje radio-difuznih signala ("Sl.list RCG", br. 08/07), tačke 6. 
Odluke o raspisivanju javnog konkursa za dodjelu dozvola za emitovanje radio-difuznih signala ("Sl.list RCG", br. 
11/07) i Odluke o metodologiji bodovanja prijava na javni konkurs za dodjelu prava na prenos i emitovanje radio-
difuznih signala u Republici Crnoj Gori (akt br. 01-659 od 19.02.2007.god.), nakon razmatranja podnesenih 
prijava na 156. sjednici održanoj 11.07.2007. godine, Savjet Agencije za radio-difuziju je donio       
 

ODLUKU 
O DODJELI PRAVA NA EMITOVANJE RADIO-DIFUZNIH SIGNALA  

NA TV KANALIMA I FREKVENCIJAMA ZA FM RADIO,  
PO OSNOVU TREĆEG JAVNOG KONKURSA ZA DODJELU PRAVA NA PRENOS  

I  EMITOVANJE RADIO-DIFUZNIH SIGNALA U REPUBLICI CRNOJ GORI 
 

1. Savjet Agencije za radio-difuziju dodjeljuje TV kanale i frekvencije za FM radio, po osnovu javnog konkursa 
za dodjelu prava na prenos i emitovanje radio-difuznih signala u Republici Crnoj Gori koji je raspisao Savjet 
Agencije za radio-difuziju 20.02.2007.godine ("Sl. list RCG'', br. 11/07). 

2. Prilikom raspodjele TV kanala i frekvencija za FM radio Savjet Agencije za radio-difuziju se rukovodio 
principima: 
- pospješivanja razvoja profesionalnih i održivih elektronskih medija;  
- racionalnog i efikasnog korišćenja radio-difuznog spektra, kao ograničenog resursa; 
- pospješivanja razvoja konkurencije i diverziteta u oblasti radio-difuzije;  
- pospješivanja raznolikosti programskih sadržaja; 
- pospješivanja razvoja ponude informacija od značaja za lokalno stanovništvo;  
- pružanja podrške pravnim licima u zavisnosti od stepena realizacije prava koja su im dodijeljena na 

ranijim javnim konkursima (uspješno sprovedena procedura izdavanja dozvole, dodijeljena privremena 
ili višegodišnja dozvola); 

- pružanja podrške emiterima lokalnih javnih radio-difuznij servisa da obezbijede zakonom propisano 
pokrivanje teritorije opštine čija skupština je njihov osnivač ili teritorije susjedne opštine. 

3. Odlukom o metodologiji bodovanja prijava na javni konkurs za dodjelu prava na prenos i emitovanje radio-
difuznih signala u Republici Crnoj Gori (u daljem tekstu: Odluka o metodologiji bodovanja) propisano je da, 
u slučaju da ima više kandidata od broja raspoloživih kanala/frekvencija za određenu lokaciju, Savjet će 
dodijeliti pravo na prenos i emitovanje radio-difuznih signala pravnim licima čije prijave budu imale više 
bodova.  

4. TV kanale koji su predmet javnog konkursa, Savjet Agencije za radio-difuziju dodjeljuje na sljedeći način: 
TV Kanali 

Redni 
broj Opština Lokacija  Tx 

Dozvoljena 
izračena 
snaga 
(KW) 

  

Privredno društvo kome je 
dodijeljeno pravo na korišćenje TV 

kanala – TV stanica  

1 Andrijevica Balj 48 1 FOX TV MONTENEGRO d.o.o. 
Podgorica – TV Fox 

2 Bar Volujica 32 4 FOX TV MONTENEGRO d.o.o. 
Podgorica – TV Fox 

3 Bar Volujica 36 4 AST d.o.o. Podgorica – Pro TV 
4 Bar Volujica 54 4 Nije dodijeljena  
5 Bar Volujica 68 4 Nije dodijeljena 
6 Bar Velji Grad 65 2.5 Nije dodijeljena 

7 Bijelo Polje Kurilo BP 53 5 TV COMM d.o.o. Podgorica - NTV 
MONTENA 

8 Bijelo Polje Obrov 58 0.5 FOX TV MONTENEGRO d.o.o. 
Podgorica – TV Fox 

9 Bijelo Polje Obrov 64 0.5 AST d.o.o. Podgorica - Pro TV 

10  Berane Jejevica 69 1 FOX TV MONTENEGRO d.o.o. 
Podgorica – TV Fox 

11 Budva Babac 43 0.01 FOX TV MONTENEGRO d.o.o. 
Podgorica – TV Fox 

12 Budva Spas 40 0.3 FOX TV MONTENEGRO d.o.o. 
Podgorica – TV Fox 

13 Cetinje Cetinje 41 0.15 FOX TV MONTENEGRO d.o.o. 
Podgorica – TV Fox 

14 Cetinje Cetinje 53 0.15 AST d.o.o. Podgorica - Pro TV 

15 Danilovgrad Kurilo DG 47 0.2 FOX TV MONTENEGRO d.o.o. 
Podgorica – TV Fox 

16 Kolašin Bablja Greda 25 0.5 FOX TV MONTENEGRO d.o.o. 



("Sl.list RCG", br. 43/07) 

 2

Podgorica – TV Fox 
17 Kolašin Bablja Greda 47 0.5 AST d.o.o. Podgorica – Pro TV 
18 Kotor Strp 25 0.1 Nije dodijeljena 
19 Kotor Strp 43 0.1 Nije dodijeljena 

20 Kotor Vrmac 47 0.3 FOX TV MONTENEGRO d.o.o. 
Podgorica – TV Fox 

21 Kotor Vrmac 69 0.3 AST d.o.o. Podgorica - Pro TV 

22 Mojkovac Katuničko Brdo 41 0.5 FOX TV MONTENEGRO d.o.o. 
Podgorica – TV Fox 

23 Nikšić Ostrog 63 0.25 Nije dodijeljena 

24 Nikšić Sudjina Glava 29 10 FOX TV MONTENEGRO d.o.o. 
Podgorica – TV Fox 

25 Nikšić Sudjina Glava 69 10 AST d.o.o. Podgorica - Pro TV 
26 Plav Gusinje 50 0.25 AST d.o.o. Podgorica - Pro TV 
27 Plav Gusinje 54 0.25 Nije dodijeljena 

28 Plav Plav 32 2 FOX TV MONTENEGRO d.o.o. 
Podgorica – TV Fox 

29 Plužine Plužine 65 0.2 AST d.o.o. Podgorica - Pro TV 

30 Plužine Zavorovi 41 0.1 JP "RADIO I TELEVIZIJA NIKŠIĆ"  - 
TV Nikšić  

31  Pljevlja Tvrdaš 47 1 FOX TV MONTENEGRO d.o.o. 
Podgorica – TV Fox 

32 Podgorica Sjenica 64 5 FOX TV MONTENEGRO d.o.o. 
Podgorica – TV Fox 

33 Podgorica Sjenica 69 5 AST d.o.o. Podgorica - Pro TV 

34 Rožaje Bandžovo Brdo 39 0.2 FOX TV MONTENEGRO d.o.o. 
Podgorica – TV Fox 

35 Rožaje Bandžovo Brdo 67 0.2 AST d.o.o. Podgorica - Pro TV 

36 Šavnik Šavnik 41 0.1 JP "RADIO I TELEVIZIJA NIKŠIĆ" - 
TV Nikšić 

37 Tivat i Herceg Novi Luštica 42 4 FOX TV MONTENEGRO d.o.o. 
Podgorica – TV Fox 

38 Tivat i Herceg Novi Luštica 55 4 AST d.o.o. Podgorica - Pro TV 
39 Tivat i Herceg Nov Luštica 57 4 Nije dodijeljena 

40 Ulcinj Možura 23 5 FOX TV MONTENEGRO d.o.o. 
Podgorica – TV Fox 

41 Ulcinj Možura 69 5 AST d.o.o. Podgorica - Pro TV 

42 Ulcinj Pinješ 21 0.5 FOX TV MONTENEGRO d.o.o. 
Podgorica – TV Fox 

43 Žabljak Pitomine 48 0.5 FOX TV MONTENEGRO d.o.o. 
Podgorica – TV Fox 

5. Frekvencije za FM radio koje su predmet javnog konkursa, Savjet Agencije za radio-difuziju dodjeljuje na 
sljedeći način: 

 
Frekvencije za FM radio 

R.br. Opština Lokacija   Frekvencija 

Dozvoljena 
izračena 
snaga 
(KW) 

Privredno društvo kome je dodijeljeno 
pravo na korišćenje frekvencije za FM 

radio – Radio stanica 

1 Andrijevica Balj 94.900 1 IN CO d.o.o. Podgorica - Radio IN 
2 Andrijevica Balj 102.100 1 AST d.o.o. Podgorica - Pro FM 
3 Andrijevica Balj 103.400 1 Nije dodijeljena 
4 Bar Velji Grad 106.000 1 JP "RADIO BUDVA" – Radio Budva 

5 Bar Velji Grad 101.300 1 M.D. COMPANY d.o.o. Podgorica – 
Radio D+ 

6 Bar Volujica 93.000 1 IN CO d.o.o. Podgorica - Radio IN 
7 Bar Volujica 107.300 1 AST d.o.o. Podgorica - Pro FM 
8 Berane Jejevica 98.200 1 IN CO d.o.o. Podgorica - Radio IN 
9 Berane Jejevica 99.800 1 AST d.o.o. Podgorica - Pro FM 
10 Berane Jejevica 100.900 1 Nije dodijeljena 
11 Bijelo Polje Obrov 87.900 1 AST d.o.o. Podgorica - Pro FM 
12 Bijelo Polje Obrov 89.000 1 Nije dodijeljena 
13 Bijelo Polje Obrov 90.500 1 IN CO d.o.o. Podgorica - Radio IN 
14 Bijelo Polje Obrov 96.600 1 Nije dodijeljena 
15 Budva Spas 88.200 1 AST d.o.o. Podgorica - Pro FM 
16 Budva Spas 97.100 1 IN CO d.o.o. Podgorica - Radio IN 
17 Budva Spas 104.300 1 Nije dodijeljena 
18 Cetinje Cetinje 99.400 1 IN CO d.o.o. Podgorica - Radio IN 
19 Cetinje Cetinje 100.400 1 AST d.o.o. Podgorica - Pro FM 



("Sl.list RCG", br. 43/07) 

 3

20 Cetinje Cetinje 105.100 1 Nije dodijeljena 
21 Danilovgrad Kurilo DG 106.400 1 AST d.o.o. Podgorica - Pro FM 
22 Herceg Novi Žvinje 103.200 1 Nije dodijeljena 
23 Kolašin Bablja Greda 87.700 1 IN CO d.o.o. Podgorica - Radio IN 
24 Kolašin Bablja Greda 103.000 1 AST d.o.o. Podgorica - Pro FM 

25 Kolašin Bablja Greda 105.800 1 RTV ATLAS d.o.o. Podgorica  
- Radio ATLAS 

26 Kotor Vrmac 89.000 1 Nije dodijeljena 
27 Kotor Vrmac 91.200 1 IN CO d.o.o. Podgorica - Radio IN 
28 Kotor Vrmac 93.400 1 AST d.o.o. Podgorica - Pro FM 
29 Kotor Vrmac 97.400 1 Nije dodijeljena 
30 Mojkovac Katuničko Brdo 103.400 1 AST d.o.o. Podgorica - Pro FM 
31 Nikšić Ostrog 92.600 0,5 IN CO d.o.o. Podgorica - Radio IN 
32 Nikšić Sudjina Glava 91.300 1 Nije dodijeljena 
33 Nikšić Sudjina Glava 93.900 1 AST d.o.o. Podgorica - Pro FM 
34 Plav Gusinje 93.600 1 Nije dodijeljena 
35 Plav Gusinje 105.200 1 Nije dodijeljena 
36 Plav Gusinje 107.000 1 Nije dodijeljena 
37 Plav Plav 90.900 1 IN CO d.o.o. Podgorica - Radio IN 
38 Plav Plav 100.700 1 AST d.o.o. Podgorica - Pro FM 
39 Plav Plav 107.800 1 Nije dodijeljena 

40 Plužine Zavorovi 93.400 0,5 JP "RADIO I TELEVIZIJA NIKŠIĆ" - 
Radio Nikšić 

41 Pljevlja Tvrdaš 93.200 1 IN CO d.o.o. Podgorica - Radio IN 
42 Pljevlja Tvrdaš 102.300 1 AST d.o.o. Podgorica - Pro FM 
43 Podgorica Sjenica 99.000 1 IN CO d.o.o. Podgorica - Radio IN 
44 Podgorica Sjenica 100.600 1 Nije dodijeljena 
45 Podgorica Sjenica 102.500 1 AST d.o.o. Podgorica - Pro FM 

46 Podgorica Tuzi 97.000 1 RTV Mir&Teuta d.o.o.  Podgorica  
- Radio MIR 

47 Rožaje Bandžovo Brdo 88.600 1 AST d.o.o. Podgorica - Pro FM 
48 Rožaje Rožaje 96.800 0.1 Nije dodijeljena 
49 Rožaje Rožaje 107.800 0.3 Nije dodijeljena 

50 Rožaje Kacuber 91.400 1 RTV ATLAS d.o.o. Podgorica 
- Radio ATLAS 

51 Rožaje Kacuber 105.000 1 AST d.o.o. Podgorica - Pro FM 
52 Tivat i Herceg Novi Luštica 95.500 1 IN CO d.o.o. Podgorica - Radio IN 
53 Tivat i Herceg Novi Luštica 104.600 1 AST d.o.o. Podgorica - Pro FM 
54 Šavnik Šavnik-Pješivac 90.900 0.25 AST d.o.o. Podgorica - Pro FM 
55 Šavnik Šavnik-Pješivac 92.500 0.25 IN CO d.o.o. Podgorica - Radio IN 

56 Šavnik Šavnik-Pješivac 97.100 0.25 JP "RADIO I TELEVIZIJA NIKŠIĆ" - 
Radio Nikšić  

57 Ulcinj Možura 88.400 1 AST d.o.o. Podgorica - Pro FM 
58 Ulcinj Možura 90.400 1 IN CO d.o.o. Podgorica - Radio IN 
59 Ulcinj Možura 99.000 1 Nije dodijeljena 
60 Ulcinj Pinješ 92.700 1 Nije dodijeljena 
61 Žabljak Žabljak 100.700 1 AST d.o.o. Podgorica - Pro FM 

62 Žabljak Žabljak 104.000 1 RTV PANORAMA Pljevlja – Radio 
Panorama  

6. Polazeći od Odluka o metodologiji bodovanja i principa navedenih u tački 2. ove odluke, Savjet Agencije za 
radio-difuziju nije dodijelio frekvencije / TV kanale sljedećim podnosiocima prijava na javni konkurs:  

 
Za TV kanale 

1. M CORONA d.o.o. Bar-TV CORONA 

2. JRDS TELEVIZIJA BUDVA- TELEVIZIJA BUDVA 

3. SPLIĆANKA MONTENEGRO d.o.o. Tivat-TV ADRIATIC 

4. BOKANEGRO d.o.o. Tivat-TV BOKANEGRO 

5. RADIO MOJKOVAC d.o.o.Mojkovac-TV MOJKOVAC 

Za FM radio 

1. CADA d.o.o. Bar-RADIO G 

2. JRDS RADIO BIJELO POLJE-RADIO BIJELO POLJE 

3. SLUŠAJ@ME d.o.o. Podgorica-RADIO SLUŠAJ@ME 



("Sl.list RCG", br. 43/07) 

 4

4. NORTH SKY d.o.o. Bijelo Polje-RADIO PLUS 

5. TEHNOFLESH d.o.o. Bijelo Polje-RADIO AMIGO 

6. ANGEL d.o.o. Podgorica-RADIO BOOM 

7. ALEXIS d.o.o. Podgorica-RADIO TAČKA 

8. MONTELINK d.o.o.  Podgorica-RADIO EXPRESS 

9. JADRANSKI MEDIA CENTAR Kotor-RADIO BURA 

10. TRIPK COM d.o.o. Herceg Novi-RADIO MORE 

11. NEBOELECTRONIC d.o.o. Herceg Novi-RADIO DELFIN 

12. TOPOLICA d.o.o. Bar- RADIO F  

7. Savjet Agencije za radio-difuziju odbio je, kao nepotpune i neuredne, prijave sljedećih podnosioca prijava na 
javni konkurs:   

1. AMD ZARUBICA CO d.o.o. Nikšić-RADIO Z 

2. BRADVA COMPANY o.d. Plav-RADIO I TV LUNA 

8. Dodjelom TV kanala i frekvencija za FM radio podnosioci prijava na javni konkurs stiču pravo na prenos i 
emitovanje radio-difuznih signala i sprovođenje procedure za izdavanje dozvole propisane Zakonom o radio-
difuziji i Pravilnikom o postupku izdavanja dozvole za prenos i emitovanje radio-difuznih signala. 

9. Agencija za radio-difuziju će, u roku od 7 dana od dana donošenja ove Odluke, pozvati podnosioce prijava, 
koji su stekli to pravo, da dostave zahtjev za izdavanje dozvole za prenos i emitovanje radio-difuznih signala 
i potrebnu dokumentaciju propisanu Pravilnikom.  

10. Podnosioci prijava na javni konkurs, koji su ovom Odlukom stekli pravo na prenos i emitovanje radio-difuznih 
signala, dužni su da zahtjev i potrebnu dokumentaciju iz tačke 9. ove odluke dostave Agenciji za radio-
difuziju u roku od 30 dana od dana prijema poziva. 

11. Agencija za radio-difuziju će, po osnovu dodijeljenih frekvencija za FM radio i TV kanala, izdati dozvole za 
prenos i emitovanje radio-difuznih signala, u roku propisanom Zakonom o radio-difuziji. 

12. Dozvole za prenos i emitovanje radio-difuznih signala po osnovu dodijeljenih frekvencija za FM radio izdaju 
se na period do 10 godina a po osnovu dodijeljenih TV kanala izdaju se na period do 5 godina u zavisnosti 
od dinamike prelaska sa analognih na digitalne sisteme radio-difuzije saglasno preuzetim obavezama 
Republike Crne Gore u okvoru Međunarodne unije za telekomunikacije (ITU). 

13. Lista emitera kojima je izdata dozvola za prenos i emitovanje radio-difuznih signala po osnovu ovog javnog 
konkursa biće objavljena u "Službenom listu Republike Crne Gore". 

14. Podnosilac prijave na javni konkurs koji je nezadovoljan odlukom Savjeta Agencije ima pravo da, u roku od 
15 dana od dana dostavljanja odluke po konkursu, podnese prigovor Savjetu Agencije. Odluka po prigovoru 
donosi se u roku od 15 dana od dana dostavljanja prigovora. Protiv odluke donešene po prigovoru može se 
pokrenuti upravni spor pred nadležnim sudom.   

15. Ova odluka objaviće će se na veb sajtu Agencije sa Pregledom bodova prema usvojenoj metodologiji 
bodovanja. 

16. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u "Službenom listu Republike Crne Gore" . 
 

 
SAVJET 

AGENCIJE ZA RADIO-DIFUZIJU   
Predsjednik, 

Dr Zdravko Uskoković, s.r. 
 

 
 


